Межрегиональная некоммерческая организация
Уральская Ассоциация Туризма «УАТ»

ПРОТОКОЛ
вид документа

29.07.2015 № 03

г. Екатеринбург

Заседания Правления Уральской

Ассоциации Туризма

Председатель: Бузько С.М.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Авдокушин И.В., Аксельрод О.Л., Алешина Н.А., Бузько С.М., Ковалев В.И.,

Ларионова Н.И., Мальцев М.А., Смирнова А., Хигер О.Б., Шеховцова И.Г.

ПОВЕСТКА:

1. О приеме в состав УАТ компании ООО «Уральский дом туризма»;

2. О подготовке к празднованию 20-летия УАТ, празднование Всемирного дня

туризма, о подготовке V-го Уральского туристского конвента;

3. Доклад по результатам встречи с главой Ростуризма О.П. Сафоновым и

директором Ассоциации «Турпомощь» А.П. Осауленко, вопросы реформирования

туристской отрасли.

1. СЛУШАЛИ:

Мальцева М.А. – вынес на обсуждение вопрос о рассмотрении заявления на

вступление в состав УАТ от компании ООО «Уральский дом туризма».

Вопрос на голосование: «Принять компанию «Уральский дом туризма» в состав

членов УАТ».

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 10 голосов

«против» - нет

«воздержался» - нет

Решение принято единогласно.

2

2. СЛУШАЛИ:

Доклад рабочей группы под председательством Аксельрода О.Л. Были озвучены

разработанные предложения касательно празднования 20-летия Уральской

Ассоциации Туризма.

РЕШИЛИ:

2.1. В срок до 10.08.2015 всем членам УАТ направить в адрес дирекции свои

предложения и дополнения к мероприятиям и материалам, направленным ранее

рабочей группой по празднованию 20-летия УАТ в течение 2016 года.

3. СЛУШАЛИ:

Мальцев М.А. выступил с докладом по результатам встречи с Сафоновым О.П. и

Осауленко А.П.

РЕШИЛИ:

3.1. Правление подтвердило необходимость координации действия УАТ с

Федеральным агентством по туризму в вопросах законодательных инициатив в

сфере туризма и развития въездного и внутреннего туризма;

3.2. Усилить участие уральских туроператоров в работе Ассоциации «Турпомощь».

В соавторстве с Ассоциацией «Турпомощь» проработать повестку V-го уральского

туристского конвента.

Исполнительный директор   М.А. Мальцев